
strana 1 (celkem 11) 

 
30448/S/2022-HSPH  
Čj.: UZSVM/S/18672/2022-HSPH 

 

SMLOUVA O DÍLO 

ÚZSVM č. 378/2022 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a analogicky podle § 131 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
na veřejnou zakázku s názvem: „Servis, revize a opravy zdvihacích zařízení v objektu čp. 
2079, Benešov“. 
 
Systémové číslo NEN veřejné zakázky: N006/22/V00023571 
  
 
Smluvní strany: 
  
Objednatel:  

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2   
za kterou právně jedná: Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 697 97 111  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
datová schránka: 4bdfs4u 

kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“)  
 
a  
 
Zhotovitel:  

EURO VÝTAHY SERVIS s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupený: Ing. Dajana Vymyslická (jednatelka) 
IČO: 099 76 604 
DIČ: CZ 099 76 604 
zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném u: Městského soudu v Praze 
oddíl: C 
vložka: 345690 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
datová schránka: udha2z4 

Oprávněnými osobami ve věcech realizace smlouvy o dílo jsou: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontakt: tel.: XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

 
 (dále též „zhotovitel“, oprávněné osoby ve věcech realizace smlouvy o dílo  
za zhotovitele dále jen „oprávněné osoby zhotovitele“) 

        uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

mailto:vladimira.buchalova@uzsvm.cz


strana 2 (celkem 11) 

 
Článek I. 

Preambule 
 
1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu s názvem „Servis, revize a opravy zdvihacích zařízení v objektu čp. 2079, 
Benešov“. Smluvní strany shodně prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků ze 
Smlouvy, a to zejména v případech neupravených Smlouvou, platí zadávací podmínky 
této veřejné zakázky malého rozsahu stanovené objednatelem ve Výzvě k podání 
nabídky č.j.: UZSVM/S/15400/2022-HSPH (dále jen „Výzva k podání nabídky“), která je 
dostupná na  https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-22-V00023571 zadávací 
podmínky jsou tedy oběma stranám známy, a proto již netvoří přílohu této Smlouvy, 

 
1.2. Smluvní strany také prohlašují, že pokud tato Smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími 
právními předpisy, které se vztahují na předmět Smlouvy. 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě    
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.4. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 
Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů, 
s příslušností hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí, v souladu s právními předpisy, 

platnými technickými normami a technologickými postupy bude provádět pro objednatele, 
za podmínek sjednaných touto Smlouvou, odborný servis a údržbu, prohlídky, zkoušky a 
případné opravy níže uvedených zdvihacích zařízení umístěných v budově č.p. 2079, 
stavba pro administrativu, stojící na pozemku parc. č. 5/2, ulice Poštovní, k. ú. Benešov u 
Prahy, obec Benešov. Účelem Smlouvy je zabezpečení pravidelného odborného servisu 
a údržby, prohlídek, zkoušek a oprav zdvihacích zařízení tak, aby byl zajištěn řádný a 
bezpečný provoz těchto zařízení, včetně závěrečného úklidu místa plnění, přičemž 
zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti, o kterých jako odborník ví nebo má vědět, 
které jsou nezbytné pro řádný a bezpečný provoz zdvihacích zařízení, byť nejsou 
ve Smlouvě uvedené. 

2.2. Specifikace zdvihacích zařízení umístěných v administrativní budově na adrese Poštovní 
čp. 2079, Benešov: 

1) hydraulický osobní výtahu KLEEMANN, typ  FlexiLift N 
výrobní číslo: 205389, rok výroby: 2019 
 

2) šikmá schodišťová plošina pro invalidy typ JKPOV 1 475 710 000 001 
výrobní číslo: 147, rok výroby: 1995 
 

2.3. Za podmínek sjednaných touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provádět pro 
objednatele tyto služby (dále jen „dílo“):  

      A) Odborné prohlídky výtahu včetně kompletní servisní prohlídky a pravidelné údržby 

 Odborné prohlídky výtahu budou prováděny odborným servisním pracovníkem v rozsahu 
a periodicitě dle ČSN 27 4002, v platném znění, tj. 1x za čtvrtletí se zápisem do knihy 
výtahu (Protokol z odborné prohlídky).  

 Odborné prohlídky budou prováděny za účelem posouzení celkového stavu výtahu 
z hlediska bezpečnosti a provozuschopnosti, včetně kontroly vedení dokumentace. 
Současně s odbornou prohlídkou bude provedena kompletní servisní prohlídka výtahu, při 
níž budou provedeny všechny předepsané seřizovací, čistící a mazací úkony. Součástí 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-22-V00023571


strana 3 (celkem 11) 

servisu bude i kontrola nastavení, při které se provádějí preventivní činnosti a kontroly dílů 
výtahu, a to zejména: 

- výtahový stroj (motor, převodovka, brzda, nosné prostředky) 
- hydraulický agregát, kladky, vyvažovací závaží, vodítka, nosné 
      prostředky, omezovač rychlosti 
- šachetní a kabinové dveře 
- spínací prvky v rozvaděči výtahu 
- funkčnost tlačítek volby stanic 
- nouzový signál 

                             -     bezpečnostní spínače a vypínače 
   

 

      B)  Odborné zkoušky výtahu: 

            Odborné zkoušky výtahu budou prováděny v rozsahu a periodicitě dle ČSN 27 4007, 
v platném znění, tj. 1x za 3 roky. 

 
      C)  Odborné prohlídky nebo zkoušky plošiny: 

 Odborné prohlídky plošiny budou prováděny 1x ročně, každý 3. rok prohlídku nahrazuje 
odborná zkouška. V průběhu odborné prohlídky nebo zkoušky budou provedeny rovněž 
seřizovací, čistící a mazací úkony a bude provedena minimálně v tomto rozsahu: 

  - kontrola dokumentace 
- vizuální kontrola: - celkové upevnění 
   - kontrola napnutí řetězů, opotřebení řetězek 
   - funkce vyvažovacích vzpěr 
   - seřízení krajních poloh plošiny 
   - funkce nájezdových můstků 
   - funkce zajišťovacích mechanizmů vč. spínačů 
   - funkce ovládací tyče 
   - promazání otočných čepů a kladek 
   - kontrola funkce zachytačů plošiny 
   - kontrola vůlí pojezd. vozíků, ložisek kol, kladek 
- funkční zkouška (ověření všech funkcí plošiny) 
- zkouška se zatížením:  - statická – kontrola rovinnosti vozíků a trubek 
    - dynamická – kontrola ovládání, hlučnost, dojezdy 
 

 D)  Opravy: 

            Odstranění poruchových stavů výtahu a plošiny bude prováděno na základě písemné 
objednávky objednatele. 

  
2.4. Smluvní strany se dále dohodly na těchto podmínkách Smlouvy: 

2.4.1.  V případě plnění dle odst. 2.3. písm. A) - C):  

Objednateli bude předáno řádně provedené dílo dnem provedení zápisu do knihy 
zařízení nebo vystavením Zápisu, protokolu příp. jiného dokladu o provedené 
servisní či kontrolní činnosti, stvrzeného objednatelem.   

2.4.2. V případě plnění dle odst. 2.3. písm. D), tj. provádění oprav: 

 

a) Objednatel zasílá zhotoviteli objednávku písemně, e-mailem nebo datovou schránkou 
na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, anebo ji předá zhotoviteli osobně. Zhotovitel 
je povinen potvrdit přijetí objednávky nejbližší následující pracovní den po doručení 
objednávky, a to písemně, mailem nebo datovou schránkou. V případech dle čl. III., 
odst. 3.3 a/nebo 3.4 Smlouvy může být dle dohody smluvních stran objednávka 
učiněna a/nebo akceptována též telefonicky s tím, že písemné potvrzení objednávky 
a/nebo její akceptace učiní smluvní strany dodatečně v nejbližším možném termínu. 
 
 
 
 



strana 4 (celkem 11) 

 
b) Součástí objednávky musí být minimálně:  

- místo plnění,  
- rozsah prací, popř. specifické požadavky ÚZSVM,  
- termín pro provedení a dokončení prací,  
- maximální cena dílčí zakázky odvozená ze smluvních cen a rozsahu práce,  
- kontakt na zástupce ÚZSVM.  

V objednávce může ÚZSVM specifikovat čas, ve kterém je možné dílo provádět (jako 
např. v pracovní dny v době nejdříve od 7:00 hodin a nejpozději do 17:30 hodin).  
 

c) Řádně provedené dílo (práce dle objednávky) bez zjevných vad a nedodělků bude 
zhotovitelem předáno objednateli dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami (dále jen „protokol o předání a 
převzetí díla“). Předmětný protokol o předání a převzetí díla vypracuje objednatel. 
Objednatel není povinen převzít dílo (práce dle objednávky), vykazuje-li toto zřejmé 
vady a/nebo nedodělky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen 
v rámci předání díla (prací dle objednávky) předat objednateli rovněž veškeré 
související atesty, certifikáty a další dokumenty prokazující řádné provedení díla; 
v opačném případě se má za to, že dílo (práce dle objednávky) vykazuje vady a 
objednatel není povinen takovéto dílo převzít. Zhotovitel rovněž provede záznam o 
poruše výtahu, způsobu jejího odstranění a časovém průběhu opravy od nahlášení do 
odstranění závady do knihy výtahu či plošiny pro invalidy.  
 

2.5. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy dodržovat její ustanovení, všechny 
příslušné právní předpisy, normy a technologické postupy stanovené platnými 
technickými normami a závaznými ČSN. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli 
veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy a upozorňovat objednatele na 
případnou nevhodnost jím udělených pokynů. 
 

2.6. Zhotovitel na svůj náklad a svou odpovědnost zajistí sběr a likvidaci odpadu při provádění 
díla ujednaného v této Smlouvě v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“). Zhotovitel naloží, odveze a zajistí likvidaci 
veškerého odpadu a nečistot, které při provádění díla jeho činností vzniknou. Zhotovitel je 
odpovědný jako původce odpadu za nezávadnou likvidaci veškerého odpadu v souladu 
se zákonem o odpadech.  
 

2.7. Zhotovitel se rovněž zavazuje v průběhu provádění díla udržovat čistotu v místě plnění 
a jeho okolí a provést závěrečný úklid místa plnění a jeho okolí, pokud bude v souvislosti 
s prováděním díla znečištěno.  
 

2.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel prováděl dílo v souladu se Smlouvou a odstranil 
případné vady nedokončeného díla.  
 

2.9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené a převzaté dílo 
dohodnutou cenu v souladu s Čl. IV., odst. 4.1, a to v rozsahu skutečně provedených 
služeb. 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění  

 
3.1. Místem plnění předmětu Smlouvy je administrativní budova č.p. 2079, stavba 

pro administrativu, stojící na pozemku parc. č. 5/2, ulice Poštovní, k. ú. Benešov u Prahy, 
obec Benešov. 

3.2. Dílo specifikované v odst. 2.3. písm. A) – C) bude prováděno v termínech uvedených 
výše, příp. dle platných technických norem či jiných předpisů. 



strana 5 (celkem 11) 

3.3. Provedení opravy dle odst. 2.3 písm. D) je požadováno do 7 pracovních dnů od nahlášení 
závady, k jejímuž ohledání je pracovník zhotovitele povinen se dostavit do 24 hodin od 
nahlášení (mailem, datovou schránkou, příp. telefonicky), nebude-li mezi objednatelem a 
zhotovitelem dohodnuto jinak. 

3.4. V případě havárie je zásah požadován do 24 hodin, od jejího nahlášení (telefonicky, 
mailem) objednatelem zhotoviteli, nebude-li dohodnuto jinak. Písemná objednávka 
na provedení prací bude zaslána dodatečně. 

3.5. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026 nebo do 
vyčerpání finančního limitu 300.000,- Kč bez DPH, tj. při 21 % sazbě DPH 363.000,- 
Kč vč. DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Na čerpání 
finančního limitu předpokládané ceny nevzniká zhotoviteli právní nárok.  

Článek IV. 
Cena díla 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních cenách: 

•        2.700,- Kč bez DPH, tj.  3.267,- Kč včetně 21 % DPH  
za jednu odbornou prohlídku výtahu včetně kompletní servisní prohlídky a 
pravidelné údržby dle odst. 2.3. písm. A) (včetně ceny za dopravu na místo 
plnění, ceny za vyhotovení protokolu z odborné prohlídky, ceny potřebného 
pomocného materiálu, oleje, mazadla, čistících prostředků apod.) 
 

•        4.250,- Kč bez DPH, tj. 5.142,50 Kč včetně 21 % DPH  
za jednu odbornou zkoušku výtahu dle odst. 2.3. písm. B) (včetně ceny za 
dopravu na místo plnění a ceny za vyhotovení protokolu o zkoušce) 
 

•       4.000,- Kč bez DPH, tj. 4.840,- Kč včetně 21 % DPH  
za jednu odbornou prohlídku nebo zkoušku plošiny dle odst. 2.3. písm. C) 
(včetně ceny za dopravu na místo plnění, ceny za vyhotovení protokolu z odborné 
prohlídky nebo zkoušky, ceny potřebného pomocného materiálu, oleje, mazadla, 
čistících prostředků apod.) 

 

•        580,- Kč bez DPH, tj. 701,80 Kč včetně 21 % DPH  
za jednu hodinu práce při odstraňování poruchových stavů výtahu nebo 
plošiny dle odst. 2.3. písm. D) (včetně ceny za dopravu na místo plnění, tj. cena 
za dopravu již nebude samostatně účtována).  
 

Hodnota materiálu nutného k odstranění poruchových stavů bude vyčíslena 
samostatně dle skutečně spotřebovaného množství při provádění prací. 

 
4.2. Smluvní ceny dle odstavce 4.1 tohoto článku jsou nejvýše přípustné a konečné a platné 

v nezměněné výši ode dne uzavření této Smlouvy až do dne ukončení účinnosti Smlouvy, 
příp. do ukončení všech prací, zajištění dodávek, služeb či do doby splnění všech 
závazků plynoucích ze Smlouvy.  

4.3. Smluvní ceny dle odstavce 4.1 tohoto článku obsahují veškeré náklady související 
s komplexním zajištěním celého předmětu Smlouvy (tj. hodnota práce, poplatků, pojištění, 
daňových odvodů, nářadí, doprava, PHM, apod.) kromě ceny materiálu. K ceně 
za provedení opravy zhotovitel připočte cenu jednotlivých dodaných komponentů 
a součástek, které byly k opravě zařízení použity. Použitý materiál musí odpovídat 
specifikaci výrobce a jeho cena musí korespondovat s cenou v místě a čase obvyklou. 

4.4. Smluvní ceny dle odstavce 4.1 tohoto článku je možné upravit pouze v souvislosti 
se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat 
takové legislativní změně ke dni zdanitelného plnění.  

 



strana 6 (celkem 11) 

4.5. Všechny služby musí být poskytnuty ÚZSVM v požadovaném rozsahu a kvalitě, a to bez 
jakéhokoliv omezení. Zhotovitel nebude oprávněn „doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo 
celého předmětu Smlouvy, a to např. i z důvodu, že zhotovitel chybně odhadl nabídkovou 
(smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo 
nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého 
předmětu Smlouvy apod. 

4.6. Cena bude objednatelem zaplacena na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, 
který je Zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném provedení díla a jeho předání 
objednateli dle podmínek sjednaných v odst. 2.4.1. a odst. 2.4.2. písm. c). 

4.7. V daňovém dokladu - faktuře musí být uvedeno: 

• číslo Smlouvy, příp. číslo objednávky,  

• slovní popis úkonů provedených zhotovitelem + podrobný popis dodaných součástek 
a komponentů dle odst. 4.3, 

• celková fakturovaná částka. 
 

4.8. Daňový doklad - faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského 
zákoníku, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 29 
odst. 1 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude vykazovat chyby, či 
přesáhne dohodnutou smluvní cenu, je objednatel oprávněn fakturu vrátit s tím, že není 
do doby doručení nové, řádně vystavené, faktury objednateli v prodlení s placením. 

4.9. Daňový doklad - faktura musí být předána osobně nebo doručena objednateli na adresu: 

    Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
            Územní pracoviště Střední Čechy 

    Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
    datová schránka: 4bdfs4u 
 
 Objednatel upřednostňuje elektronické doručení faktury na adresu datové schránky 

objednatele 4bdfs4u, případně e-mailem na adresu objednatele 
podatelna.strednicechy@uzsvm.cz  ve formátu ISDOC nebo PDF, v obou případech 
s elektronickým podpisem. 

Faktura musí být vystavena se splatností 21 kalendářních dnů od doručení faktury 
objednateli, popř. ode dne prokazatelného převzetí zhotovitelem opravené (doplněné) 
faktury ze strany objednatele. 

4.10. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostním bankovním 
převodem. 

4.11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady díla, odpovědnost za škodu a záruční podmínky 

 
5.1. Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provedení díla a za to, že dílo 

bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, oborovými 
předpisy, touto Smlouvou a individuálními pokyny objednatele. 

 

 

mailto:strednicechy@uzsvm.cz


strana 7 (celkem 11) 

5.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá 
za vady díla zjištěné v záruční době. Vyskytne-li se vada, ať již při převzetí díla nebo 
v záruční době, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, 
jak se projevuje, přičemž se má za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li 
v oznámení jinak.  

5.3. Na práce dle odst. 2.3. písm. D), poskytuje zhotovitel záruku v délce 12 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí vykonané práce či služby objednatelem, za dodaný materiál 
v délce určené výrobcem. Záruka se nevztahuje na vady způsobené výlučně úmyslným 
poškozením díla třetí osobou (vyjma osoby pověřené zhotovitelem).  

5.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá.  

5.5. Zjistí-li objednatel v záruční době vadu díla, je povinen ji bez zbytečného odkladu 
písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být vada díla řádně popsána.  

5.6. Za včas uplatněnou reklamaci díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem 
nejpozději v poslední den sjednané záruční doby.  

5.7. Nejpozději 3. den po doručení písemné reklamace je zhotovitel povinen dostavit se do 
místa plnění (nebude-li sjednáno s pověřenou osobou objednatele jinak) k protokolárnímu 
ohledání a posouzení reklamované vady díla. Protokol o ohledání a posouzení 
reklamované vady díla musí obsahovat termín a způsob bezplatného odstranění 
reklamované vady díla dohodnutý s objednatelem.  

5.8. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem 
reklamované vady díla nejpozději 3. den po doručení písemné reklamace, má se za to, 
že za reklamovanou vadu zhotovitel odpovídá a objednatel je oprávněn zajistit odstranění 
vady jiným subjektem a vyúčtovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu dle článku 
VI. odst. 6.3 Smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací jiným subjektem.  

5.9. Práce na odstranění objednatelem reklamované vady díla, za kterou odpovídá zhotovitel, 
je zhotovitel povinen zahájit nejpozději 7. den po ohledání a posouzení reklamované vady 
díla, pokud se strany nedohodnou jinak.  

5.10. Nezahájí-li zhotovitel práce na odstranění objednatelem reklamované vady díla, za kterou 
odpovídá, nejpozději 7. den po ohledání a posouzení reklamované vady díla, 
je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady jiným subjektem a vyúčtovat vzniklé 
náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu dle článku VI., odst. 6.3 Smlouvy je zhotovitel povinen 
hradit do dne zahájení prací jiným subjektem.  

5.11. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé objednateli v důsledku porušení povinností 
zhotovitele vyplývajících mu z této Smlouvy, příp. z právních předpisů a technických 
norem platných na území České republiky v době plnění této Smlouvy, a je povinen 
veškeré škody objednateli nahradit. 

Článek VI. 
Sankce 

 
6.1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 

s plněním předmětu Smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. Výše 
náhrady škody není omezena.  

6.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla a jeho předáním objednateli bez vad 
a nedodělků v termínu stanoveném v objednávce, se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý den prodlení.  

 



strana 8 (celkem 11) 

6.3. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem 
reklamované vady díla nejpozději 3. den po doručení písemné reklamace nebo nezahájí-li 
zhotovitel práce na odstranění objednatelem reklamované vady díla, za kterou zhotovitel 
odpovídá, nejpozději 7. den po ohledání a posouzení reklamované vady díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý den prodlení.  

6.4. Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání příslušné výzvy povinné 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy a/nebo do její datové 
schránky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
v plném rozsahu, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu.  

6.5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části 
odměny zhotovitele za řádně poskytnuté a objednateli řádně vyúčtované 
služby/provedené dílo dané k úhradě na základě faktury zhotovitele úrok z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 
Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou 
faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením. Zaplacením se rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s prováděním 
díla, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 3 mil. Kč a zaplacené pojistné; 
v případě, že dojde k porušení této smluvní povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy byl objednatelem vyzván; úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Zhotovitel 
odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této Smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. 
Zhotovitel se zavazuje takovou škodu uhradit; výše náhrady škody není omezena. 
V případě vzniku škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen neprodleně 
informovat objednatele a dohodnout s ním způsob úhrady vzniklé škody nebo způsob 
jejího odstranění. V případě, že škoda nebude odstraněna zhotovitelem v dohodnuté 
lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním škody třetí osobu nebo škodu odstranit 
sám s tím, že takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

Článek VII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech 
skutečnostech, které nastanou a mohou mít vliv na plnění povinností z této Smlouvy 
vyplývajících. 

7.2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli za účelem plnění povinností zhotovitele dle 
této Smlouvy volný přístup do všech prostor souvisejících s provedením prací 
specifikovaných v Čl. II. 

7.3. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli pracovní podmínky pro řádný, nerušený 
a bezpečný výkon práce při provádění díla a na žádost zhotovitele mu poskytnout 
potřebnou součinnost při řešení otázek souvisejících s prováděním díla. 

7.4. Objednatel odpovídá za dostupnost technické dokumentace k zařízením uvedeným v Čl. 
II. a respektuje technické normy ČSN, zákony a pokyny výrobce (dodavatele/servisní 
firmy), vztahující se k provozu těchto zařízení a je si vědom, že zhotovitel nenese žádnou 
odpovědnost za uvedená zařízení při zásahu neoprávněné osoby, odcizení dílu nebo 
úmyslného poškození zařízení třetí osobou (vyjma osoby pověřené zhotovitelem).  

 



strana 9 (celkem 11) 

 

7.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda předmět díla je prováděn v odpovídající kvalitě, 
termínech a stanoveném rozsahu. 

7.6. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a požární ochraně. Před započetím prací provede objednatel seznámení 
zhotovitele se základními informacemi v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) a požární ochrany (PO) zaměřenými na budovu a vlastní pracoviště. 

7.7. Při práci ve volně přístupných prostorách je zhotovitel povinen zabezpečit dílo tak, aby 
použité předměty neohrozily bezpečnost zaměstnanců v budově. 

7.8. Zhotovitel provádí celé dílo ve vlastní režii a na vlastní nebezpečí. V případě, že zhotovitel 
použije byť i jen k plnění určité části předmětu Smlouvy poddodavatele, odpovídá 
objednateli za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako by toto plnění poskytoval 
zhotovitel sám.  

 

Článek VIII. 
Odstoupení od Smlouvy  

 
8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy se zhotovitelem (dle § 2001 

a násl. občanského zákoníku) v těchto případech: 

- opakované prodlení (tj. minimálně dvakrát) zhotovitele s provedením a předáním 
díla dle příslušné objednávky, a to o více než 5 pracovních dnů;  

- porušení podmínek této Smlouvy; zejména jestliže zhotovitel opakovaně 
nedodržuje technologické postupy, vyplývající ze Smlouvy, obecně závazné právní 
předpisy anebo technické normy; 

- pozbude-li zhotovitel oprávnění vyžadované platnými právními předpisy  
k činnostem, k jejichž provádění je zhotovitel povinen dle Smlouvy; 

- jestliže zhotovitel bude provádět dílo v rozporu se Smlouvou či požadavky 
uvedenými v objednávce; 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, 
v němž tento soud konstatuje, že je tento zhotovitel v úpadku.  

8.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy (dle § 2001 a násl. občanského zákoníku) 
pouze v tomto případě: 

- jestliže se objednatel dostane opakovaně (tj. minimálně dvakrát) neoprávněně do 
prodlení s úhradou odměny za poskytnuté služby / provedené dílo, na jejíž úhradu 
zhotoviteli vznikl nárok, delším než 60 kalendářních dní. 

8.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy je vždy s účinky ex nunc.  

8.4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění 
(zejm. smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok 
před odstoupením.  

8.5. Ukončení Smlouvy nezbavuje zhotovitele povinnosti poskytnout objednateli 
služby/provést dílo dle řádně uzavřených objednávek, nesdělí-li objednatel zhotoviteli či 
jiným právním jednáním nedá zhotoviteli najevo, že na poskytnutí služeb/provedení díla 
nadále netrvá. 

 

 



strana 10 (celkem 11) 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva nezavazuje objednatele  

k odběru plnění, vč. podání objednávek na dílo dle Čl. II. odst. 2.4.2. této Smlouvy, v 
celkové výši odměny zhotovitele, včetně všech nákladů spojených s jejich provedením, 
dle Čl. III., odst. 3.5 této Smlouvy, ale že je objednatel oprávněn odebrat plnění, vč. plnění 
poskytnutého na základě objednávky v rozsahu menším, než je stanoveno v Čl. III., odst. 
3.5 této Smlouvy a že zhotoviteli touto Smlouvou nevzniká nárok na odběr plnění, 
potažmo podání objednávek k provedení zakázek v rozsahu plné výše odměny 
zhotovitele, včetně všech nákladů spojených s provedením této veřejné zakázky. 

9.2. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou 
údajů týkajících se identifikace smluvních stran a kontaktních osob smluvních stran 
ve věci plnění Smlouvy o dílo a jejich kontaktních údajů, které smluvní strany činí 
jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně. 

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou. 

9.4. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění předmětu veřejné zakázky a rovněž jednostranně Smlouvu ukončit, a to 
bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění; objednatel se zavazuje, že dílčí 
plnění objednané písemným pokynem před termínem ukončení Smlouvy uhradí podle 
podmínek Smlouvy.  

9.5. Objednatel může Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, 
a to s výpovědní dobou 30 dnů s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude zhotoviteli výpověď doručena. 
Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení Smlouvy uhradí 
podle podmínek této Smlouvy. 

9.6. Tato Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Zveřejnění zajistí objednatel do 30 dnů od uzavření Smlouvy.  

9.7. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti uveřejní 
Smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele odkazem 
na umístění veřejné zakázky na profilu objednatele. 

9.8. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

9.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu  
se zákonem o registru smluv, nejdříve však dnem 1. 1. 2023. 

9.10. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují,  
že Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9.11. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení Smlouvy. 

 

 

 



strana 11 (celkem 11) 

 

 

 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.  

 

V Praze dne: 23. 11. 2022          V Praze 3 dne: 21. 11. 2022 

   

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

         EURO SERVIS VÝTAHY s.r.o. 

  

         ...................................................... ...................................................... 

Objednatel 

 

Ing. Vladimír Hůlka 

ředitel Územního pracoviště                             

Střední Čechy 

Zhotovitel 

 

Ing. Dajana Vymyslická 

  

 
 


